
REGISTRO GENERALE N. 49 del 31/03/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 23/03/2021

OGGETTO: CIG n. Z673061CA7 FORNITURA MATERIALE D UFFICIO DA PARTE DELLA �
DITTA GASPARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che il bene/servizio da acquisire:
  è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma il servizio in oggetto;
Tenuto conto che è stato necessario acquisire del materiale per  il  regolare funzionamento degli
uffici comunali presso la Società Grafiche E. Gaspari s.r.l di Cadriano di Granarolo Emilia (BO) ,
con piena soddisfazione circa le forniture eseguite;
Ritenuta sufficientemente vantaggiosa l'offerta pervenuta della Società Grafiche E. Gaspari s.r.l di
Cadriano  di  Granarolo  Emilia  (BO)  ,  per  le  caratteristiche  richieste  ed  i  prezzi  per  i  prodotti
personalizzati,   necessari  per il  regolare funzionamento degli  uffici  comunali  al  prezzo di Euro
112,24 IVA compresa;
Ritenuto di provvedere in merito;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste: 

–  al cap. 450 denominato "Spese di funzionamento Ufficio demografico";

del bilancio di previsione in corso di approvazione, i quali presentano la necessaria disponibilità;
Dato atto che il CIG assegnato all’intervento è il seguente: Z673061CA7
Accertato che il comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, consente
l’affidamento diretto di servizi e forniture per l’importo inferiore ad € 40.000,00;

Visto l’art. 1, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 49 del 31/03/2021



1. Di impegnare e liquidare la somma di € 112,24 al capitolo 450 del redigendo bilancio e.f.2021, 

per  il materiale necessario per il regolare funzionamento degli uffici comunali presso la Società 

Grafiche E. Gaspari s.r.l di Cadriano di Granarolo Emilia (BO) ;

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 

163/2006 , è la dott.ssa Alfano Maria Grazia;

Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per gli adempimenti 

consequenziali.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 64  del 23/03/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 23/03/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 64 del 23/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 450 17 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 112,24

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 57 1 17 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 112,24

CIVITA D'ANTINO, lì 31/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 49 del 31/03/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 105

Il  31/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  49 del 31/03/2021 con
oggetto:
CIG  n.  Z673061CA7  FORNITURA  MATERIALE  D UFFICIO  DA  PARTE  DELLA  DITTA�
GASPARI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 31/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 49 del 31/03/2021


